
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv

ČESKÁ REPUBLIKA

Zpřístupněna dne 5. března 2024

Nařízení vlády č. 52/2024 Sb.

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády
č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek,

ve znění pozdějších předpisů



Strana 2 Akt č. 52 / 2024 Sb.

52

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 14. února 2024,

kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 44c odst. 1 a 2 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně
některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 273/2013 Sb. a zákona č. 366/2021 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění nařízení vlády č. 243/2015 Sb., nařízení vlády

č. 46/2017 Sb., nařízení vlády č. 30/2018 Sb., nařízení vlády č. 242/2018 Sb., nařízení vlády č. 184/2021 Sb., nařízení

vlády č. 159/2022 Sb. a nařízení vlády č. 228/2023 Sb., se mění takto:

1. V tabulce přílohy č. 4 se pod řádek, ve kterém je ve sloupci s názvem „Další mezinárodní nechráněný název nebo

další  obecný  název“  uveden  text  „FUB-PB-22“,  vkládá  nový  řádek,  ve  kterém  je  ve  sloupci  s  názvem

„Mezinárodní nechráněný název (INN) v českém jazyce / obecný název“ uvedeno slovo „Hexahydrokanabinol“, ve

sloupci  s  názvem „Další  mezinárodní  nechráněný název nebo další  obecný název“ je uveden text  „HHC“,  ve

sloupci  s  názvem  „Chemický  název  podle  IUPAC“  je  uvedeno  slovo  „(6aR,10aR)-6,6,9-trimethyl-3-pentyl-

6a,7,8,9,10,10a-hexa-  hydrobenzo[c]chromen-1-ol“  a  ve  sloupci  s  názvem „Poznámka“  jsou  uvedeny  věty  „S

výjimkou látky HHC, pokud je  obsažena  v rostlině technického konopí,  technickém konopí,  konopí  extrakt  a

tinktura  a  přípravku  z  technického  konopí  v  množství  nižším  než  0,3  %.  Tato  výjimka  se  nevztahuje  na

potraviny.“.

2. V tabulce přílohy č. 4 se nad řádek, ve kterém je ve sloupci s názvem „Mezinárodní nechráněný název (INN) v

českém jazyce / obecný název“ uvedeno slovo „Hexedron“, vkládá nový řádek, ve kterém je ve sloupci s názvem

„Mezinárodní nechráněný název (INN) v českém jazyce / obecný název“ uvedeno slovo „Hexahydrokanabinol-O-

acetát“, ve sloupci s názvem „Další mezinárodní nechráněný název nebo další obecný název“ jsou uvedena slova

„HHC-acetát, HHC-O“ a ve sloupci s názvem „Chemický název podle IUPAC“ je uvedeno slovo „[(6aR,10aR)-

6,6,9-tri- methyl-3-pentyl-6a,7,8,9,10,10a-hexahydrobenzo[c]chromen-1-yl] acetát“.

3. V tabulce přílohy č. 4 se nad řádek, ve kterém je ve sloupci s názvem „Mezinárodní nechráněný název (INN) v

českém jazyce / obecný název“ uvedeno slovo „Tetrahydrokanabinol“, vkládá nový řádek, ve kterém je ve sloupci

s  názvem  „Mezinárodní  nechráněný  název  (INN)  v  českém  jazyce  /  obecný  název“  uvedeno  slovo

„Tetrahydrokanabiforol“, ve sloupci s názvem „Další mezinárodní nechráněný název nebo další obecný název“ je

uvedeno slovo „THCP“, ve sloupci s názvem „Chemický název podle IUPAC“ je uvedeno slovo „(6aR,10aR)-3-

heptyl-6,6,9-tri-  methyl-6a,7,8,10a-tetrahydrobenzo[c]chromen-1-ol“  a  ve  sloupci  s  názvem  „Poznámka“  jsou

uvedeny věty „S výjimkou látky THCP, pokud je obsažena v rostlině technického konopí, technickém konopí,

konopí  extrakt  a  tinktura  a  přípravku  z  technického  konopí  v  množství  nižším než  0,3  %.  Tato  výjimka  se

nevztahuje na potraviny.“.

4. V tabulce přílohy č. 4 se řádky, ve kterých je ve sloupci s názvem „Mezinárodní nechráněný název (INN) v českém

jazyce / obecný název“ uvedeno slovo „Hexahydrokanabinol“,  slovo „Hexa- hydrokanabinol-O-acetát“ a slovo

„Tetrahydrokanabiforol“, zrušují.



Akt č. 52 / 2024 Sb. Strana 3

Čl. II

Technický předpis
Toto nařízení bylo oznámeno v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září

2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti.

Čl. III

Účinnost
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho vyhlášení, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 4, které

nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Místopředseda vlády a ministr zdravotnictví:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.



Strana 4 Akt č. 52 / 2024 Sb.

ISSN 3029-5092

Vydavatel:  Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 •  Redakce Sbírky zákonů a
mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, telefon:
974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní schránka 10,
149  00  Praha  11-Chodov  •  Právně  závazná  elektronická  verze  Sbírky  zákonů  a  mezinárodních  smluv  je  k
dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze objednat u Tiskárny
Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je od 1. 1. 2024 ukončeno.


	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 52/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů
	52
	kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 44c odst. 1 a 2 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 273/2013 Sb. a zákona č. 366/2021 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Technický předpis
	Čl. III
	Účinnost



